
Nº 78, terça-feira, 25 de abril de 2017 111ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042500111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

21/23 - Federação - Salvador/BA. Os interessados poderão obter as
informações e/ou Edital e seus anexos na sede do CRMV-BA, no
endereço supra mencionado, ou no sítio www.crmvba.org.br ou pelo
telefone (71) 3082-8188.

Salvador, 24 de abril de 2017.
JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO

A comissão eleitoral do CRMV-MT pleito 2017 (CER-
2017), em conformidade com a Lei Federal nº 5.517/68, Resolução
CFMV nº 958/2010 e 762/2004 e edital 001/2017 CRMV-MT, de
posse do mapa de apuração final das eleições ocorridas em
10/04/2017, homologa o resultado da apuração declarando eleita a
chapa 01 (REALIZAÇÃO) com a seguinte composição:

Diretoria executiva

Presidente: Med. Vet. VERTON SILVA MARQUES, CRMV-MT
1915.
Vice-Presidente: Med. Vet. ROBERTO RENATO PINHEIRO DA
SILVA, CRMV-MT 1364.
Secretaria Geral: Med. Vet. PAULO AUGUSTO DAMÁZO CUS-
TÓDIO, CRMV-MT 1918.
Tesoureiro: Med. Vet. MILENE JOSYANE VIDOTTI, CRMV-MT
1792.
Conselheiros Titulares:
Med. Vet. FERNANDO HENRIQUE FURLAN GOUVEA, CRMV-
MT 3576.
Med. Vet. ANA HELENA BENETTI GOMES, CRMV-MT 1669
Zootecnista. LUIZ JULIANO VALÉRIO GERON, CRMV-MT
0338.
Med. Vet. JANICE ELENA IORIS BARDDAL, CRMV-MT 1288.
Med. Vet. MARIVANDA INEZ RODRIGUES PEREIRA EILERT,
CRMV-MT 2309.
Med. Vet. MARCOS COELHO DE CARVALHO, CRMV-MT
4016.
Conselheiros Suplentes:
Med. Vet. ELOISA MARIA ALVES EL HAGE, CRMV-MT 1449.
Med. Vet. ANA PAULA NICOLINI FREIBERGER, CRMV-MT
2929.
Med. Vet. ÂNGELO POLIZEL NETO, CRMV-MT 2928.
Med. Vet. FABIO MACHADO CALHAO, CRMV-MT 1778.
Med. Vet. FRANCISCO SIMIÃO MEDEIROS DE SOUTO, CRMV-
MT 1411.
Med. Vet. GRAZIELA BORGES DOS SANTOS ZACHINI, CRMV-
MT 3855.

OSVALDO XAVIER CAMERA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratado: Banco do Brasil S.A.
Objeto: Termo de adesão às cláusulas gerais do contrato único de
prestação de serviços
Valor: Conforme tabela de tarifas vigentes
Fundamento Legal: Art. 61, § Único, Art. 24, X e Art. 26
Vigência: a partir de 28/04/2017

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O Conselho Regional de Nutricionistas 5a Região- CRN/5,
por sua Presidente, Rita de Cássia Ferreira Frumento e pela Comissão
de Licitação, por sua presidente, Janaína Costa, leva ao conhecimento
dos interessados que em conformidade com a Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações posteriores, se encontra aberta pelo prazo
de 15 (quinze) dias a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE
PREÇOS TIPO MENOR PREÇO supramencionada, objetivando a
contratação de pessoa jurídica para contratação de 01 (uma) empresa
especializada para a contratação de pessoa jurídica para realização de
serviços gráficos para o Conselho Regional de Nutricionistas 5a Re-
gião- CRN/5, conforme especificações e condições descritas no edital
completo de licitação de nº 03/2017, o qual se encontra à disposição
na sede do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 5A
REGIÃO- CRN/5 ou no site www.crn5.org.br.A entrega dos enve-
lopes será até às 09:30 horas do dia 10 de maio de 2017, na sede do
Conselho, no endereço constante no rodapé da presente, os quais
serão abertos às 10 horas do dia 10 de maio de 2017, na sede do
Conselho. Não serão recebidos envelopes após os horários e os prazos
determinados.

Salvador, 20 de abril de 2017
RITA DE CÁSSIA FERREIRA FRUMENTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

MENOR PREÇO GLOBAL
O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ES-

TADO DE RONDÔNIA - CRO-RO, através da Comissão Permanente
de Licitação, devidamente constituída conforme Portaria nº.
038/2017, leva ao conhecimento dos interessados que será realizada
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo "MENOR
PREÇO GLOBAL" com objetivo de aquisição de veículo automotor
tipo PICK-UP, novo, ano e modelo 2017 nos termos das Leis nº
8.666, de 21.06.93 e 8.883 de 08.06.94, e suas modificações pos-
teriores, conforme condições abaixo. A documentação relativa à ha-
bilitação, bem como as propostas, deverão ser entregues CRO-RO, à
Rua Duque de Caxias n°. 508, bairro Caiari - Porto Velho/RO, às
14:30horas do dia 31 de Maio de 2017, em envelopes distintos,
lacrados, devidamente identificados: Envelope nº. 1 - DOCUMEN-
TOS e Envelope nº. 2 - PROPOSTA. Poderá ser retirado edital na
sede do CRO-RO situado no endereço Rua Duque de Caxias n°. 508,
bairro Caiari - Porto Velho/RO e no sitio eletrônico www.cro-
r o . o rg . b r.

FLAVIA DA COSTA CARDOSO
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 383/2017.Contratante: Conselho Regional de Odontologia
de São Paulo. Contratada: Palácio dos Bandeirantes do Governo do
Estado de São Paulo. Objeto: posse da nova composição do Conselho
Regional de Odontologia do CROSP - Biênio 2017/2019. A Pre-
sidência do CROSP, nos termos de ata de aprovação da Plenária,
datada de 12 de abril de 2017, com base também no parecer jurídico
nº 91/2017 e na indicação de dotação orçamentária que irá suportar a
despesa, estabelece que o local da cerimônia de posse da nova com-
posição será no Palácio dos Bandeirantes, do Governo do Estado de
São Paulo, no dia 11/05/2017. Valor total: R$ 25.070,00 (vinte e
cinco mil e setenta reais). Justificativa: tal se dará por inexigibilidade,
nos termos do artigo 25, caput, da Lei n. 8.666/93, sendo que esta
decisão administrativa deverá ser publicada no Diário Oficial da
União, nos termos do que exige o artigo 26 da mesma lei.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

OBJETO: Formação de registro de preços para a aquisição de ma-
terial de consumo. Edital disponível no site: www.crp-01.org.br ou na
sede do CRP/DF: SRTVN QD 701 - Ed. Brasília Rádio Center, Ala A
- 4º Andar - sala 4024. Sessão Pública em 11/05/2017 às 10h00.

ETIENE REGINA MONTEIRO GOMES DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 20 DE ABRIL DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2016

O Sr. Eduardo Jasson Loureiro Muniz Moita, Presidente do
Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais que lhe conferem a Lei de n° 5.766 de
20/12/1971 e tendo em vista os dispositivos da Constituição Federal,
CONVOCA a Sra. Jacqueline Layanne Moraes e Silva para se apre-
sentar na sede do Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, lo-
calizado na Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986, Bairro São Cris-
tóvão, Cep: 64.052-250, telefones (86) 3226-2614, 3221-7539 ou
9447-5061, até o dia 20/05/2017, no horário das 08h00min às
17h00min, munida com os documentos necessários descritos no Edi-
tal 001/2016 (originais e fotocópias), para provimento de cargo do
Quadro Permanente do CRP-21ª.

CONVOCADA: JACQUELINE LAYANNE MORAES E SILVA
CPF: 945.8XX.XXX-XX
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

A convocada acima deverá entregar toda a documentação
descrita, em anexo a esta Convocação, sob pena de tornar a sua
convocação sem efeito, e será imediatamente convocado o candidato
subsequente.

EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA

EDITAL No- 2, DE 20 DE ABRIL DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2016

O Sr. Eduardo Jasson Loureiro Muniz Moita, Presidente do
Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais que lhe conferem a Lei de n° 5.766 de
20/12/1971 e tendo em vista os dispositivos da Constituição Federal,
CONVOCA o Sr. Felipe Ferreira de Carvalho para se apresentar na
sede do Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, localizado na
Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986, Bairro São Cristóvão, Cep:

64.052-250, telefones (86) 3226-2614, 3221-7539 ou 9447-5061, até
o dia 20/05/2017 no horário das 08h00min às 17h00min, munido com
os documentos necessários descritos no Edital 001/2016 (originais e
fotocópias), para provimento de cargo do Quadro Permanente do
CRP-21ª.

CONVOCADO: FELIPE FERREIRA DE CARVALHO
CPF: 035.8XX.XXX-XX
CARGO: PSICÓLOGO FISCAL

O convocado acima deverá entregar toda a documentação
descrita, em anexo a esta Convocação, sob pena de tornar a sua
convocação sem efeito, e será imediatamente convocado o candidato
subsequente.

EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) torna
público o Resultado de julgamento do Pregão Presencial No-

002/2017, tipo menor preço por item, cujo objeto é a aquisição dos
softwares Adobe Creative Cloud; Corel Draw Graphics Suite x8;
Microsoft Office 2016 Standard, para atender e atualizar o parque de
máquinas (computadores) do CRP/04, bem como fornecer ao setor de
comunicação programas para edição de imagem. A especificação dos
mesmos consta no Anexo I - Termo de Referência - do Edital. O
procedimento desta licitação segue as previsões da Lei nº 10.520/02,
Decreto 5.450/05, Lei nº 8.666/93 e os termos do edital. Após a
sessão de lances foi declarada vencedoras as empresas: Item 1: Adobe
Creative Cloud: Solo Network Brasil S.A com o valor de R$
24.190,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa reais); Item 2: Corel
Draw Graphics Suite x8: Solo Network Brasil S.A com o valor de R$
3.580,00 (três mil e quinhentos e oitenta reais); Item 3: Microsoft
Office 2016 Standard: Solo Network Brasil S.A com o valor de R$
89.899,99 (oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos). Não ocorreu nenhuma manifestação de
intenção de recurso. A empresa vencedora Solo Network Brasil S.A,
terá 48h (quarenta e oito horas) para apresentar proposta comercial
readequada ao valor do preço final. A proposta comercial readequada
pela licitante Solo Network Brasil S.A, será conferida e constatada
sua exiquibilidade. O objeto será adjudicado à empresa vencedora e o
certame enviado para homologação pela Presidenta do CRP-04. De-
mais informações constam no respectivo processo administrativo.

Belo Horizonte, 20 de abril de 2017.
MARLI ELIANE CAIXETA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 11

Instrumento: 4º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa AMIL ASSIS-
TÊNCIA MÉDICA INTERNACIONAL S.A Objeto: Prorrogação do
Contrato Empresarial para Cobertura de Custos Médicos Hospitalares
para o CRP-05. Vigência: 01/03/2017 a 28/02/2018. Fundamento:
Fundamento: Licitação 004/2014, deserta, art. 24, inciso V, da Lei
Federal n.º 8.666/93. Assinado em 06/04/2017.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DO PARANÁ CRECI/PR 6ª REGIÃO. Contratada:
WORK DISTRIBUIDORA E SERVIÇO EIRELI - ME, CNPJ/MF nº
24.931.756/0001-12. Objeto: Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada no fornecimento de papéis do tipo A4 para impressões
diversas, conforme disposições do edital e termo de referência.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da publicação do extrato no DOU;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2017; Pro-
cesso administrativo nº S1806/17; ATA de registro de preços nº
001/2017; Data da Homologação: 17/04/2017. Valor global:
R$36.225,00 (Trinta e seis mil, duzentos e vinte e cinco reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMO-
VEIS DO PARANÁ, torna público aos interessados a abertura do
processo administrativo de nº S1551/17 - Pregão eletrônico
nº002/2017 em 09/05/2017 as 09:30 horas. Objeto: Aquisição de 100
(Cem) carteiras (porta documentos) em couro com distintivo metálico
aplicado e texto com escrita dourado, de acordo com as especi-
ficações do edital e do termo de referência.

O edital poderá ser adquirido através dos sites: www.cre-
cipr.gov.br e www.comprasnet.gov.br

Curitiba-PR, 24 de abril de 2017.
ALESSANDRO RISSARDI

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-25T00:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




